
 

 
 

BARKOD NEDİR? 

Barkod; değişik kalınlıktaki dik çizgi ve boşluklardan oluşan ve verinin otomatik olarak ve 
hatasız bir biçimde başka bir ortama aktarılması için kullanılan bir yöntemdir. Barkod, değişik 
kalınlıktaki çizgilerden ve bu çizgiler arasındaki boşluklardan oluşur.  
 
Barkod ile stok kodu, seri numarası, personel kodu gibi bilgilerin gösterilmesi sağlanabilir. Bu 
bilgilerin bilgisayara klavye aracılığı ile girilmesi zaman alıcı ve yorucu olmaktadır. Ayrıca bu 
yöntem pek sağlıklı olmamaktadır. Çünkü veriler girilirken hata yapılma olasılığı fazladır. Bu 
hata oranını ve harcanan zamanı azaltmak için barkodlar ve barkod okuyucular kullanılır.  
 
Barkod, ürünün kodu veya ürün ile ilgili açıklamalar içermemelidir. Barkod sadece o ürünüe 
ait bir referans numarası içermelidir. Bu referans numarası bilgisayara tanıtılır ve ürüne ait 
detaylı bilgiler bilgisayarda tutulur. Daha sonra bu referans numarası kullanılarak o ürüne ait 
bilgiye erişilir.  
 
Örneğin; bir markette ürünün üzerinde bulunan barkod çizgileri ürünün fiyatı ve ürünün 
detayı hakkında bilgi içermez. O bir referans numarasıdır. Ürün, marketin bilgisayarına bu 
referans numarası ile tanıtılmıştır. Ürünle ilgili fiyat ve diğer bilgiler marketin bilgisayarına 
girilmiştir. Ürüne ait bilgi istendiğinde referans numarası bilgisayara gönderilir. Bilgisayarda 
ürün hakkındaki detaylı bilgiyi gönderir. Bu yöntemde ürünün fiyatı değiştiğinde sadece 
bilgisayardaki fiyatı değiştirmek yeterli olacaktır.  
 
Barkod, barkod alfabesi (barcode symbology) denilen ve barkodun içerdiği çizgi ve 
boşlukların neye göre basılacağını belirleyen kurallara göre basılmaktadır. Barkodlar 0-9 arası 
rakamları, alfabedeki karakterleri ve bazı özel karakterleri (*, -, / vb.) içerebilirler. Bir çok 
barkod alfabesi vardır. Bu alfabelerden bazıları sadece rakamları içerirken bazılarıda hem 
rakamları hem de özel karakterleri içerirler. Buna göre değişik barkod standartları ortaya 
çıkmaktadır. Bugün dünyada kullanılan bir çok barkod çeşidi bulunmaktadır. Barkod tipleri 
için aşağıdaki bağlantıları kullanabilirsiniz.  
 

BARKOD TİPLERİ NELERDİR? 

Bugün dünyada yaygın olarak kullanılan başlıca barkod alfabeleri Code39, Code128, EAN13, 
EAN8, UPC, ITF tir. Bunlardan ITF, EAN ve UPC barkod alfabeleri sadece rakamları 
içermektedir. Code39 ve Code128 ise rakamları, harfleri ve özel işaretleri göstermek için 
kullanılır.  
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Aşağıda bazı örnek barkod tipleri gösterilmiştir. 

 

 
 

 
CODE 128A  CODE 39 

   

 
 

 
EAN13  EAN8 
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